



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 19 de novembro de 2019

Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB98D7DD0CD4D77A360F16F88B2BAAF1

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 022/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 027/2019 VINCULADO AO PREGÃO 015/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 128/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 147/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 182/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 183/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 192/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 052/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 – SRP.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 078/2019 VINCULADO AO PREGÃO 033/2019 – SRP.

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 022/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C RAFAEL DOS SANTOS
NETO COMERCIAL EIRELI CNPJ sob o nº 34.428.276/0001-97– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do
Contrato nº 022/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
2	06	Coxa e sobre coxa de frango	KG	12	R\$ 6,77	R\$ 81,24
						R\$ 81,24

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 027/2019 VINCULADO AO PREGÃO 015/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JULIDALVA DIAS MARTINS CPF sob o nº 223.292.935-34 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 027/2019;
Data do Termo Aditivo: 19/11/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
1	02	PÃO DE QUEIJO 100 GR	UND	1.250	R\$ 1,60	R\$ 2.000,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 128/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ sob o nº 29.687.668/0001-30– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 128/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
03	07	Fralda geriátrica descartável (M)	PCT	75	R\$ 10,50	R\$ 787,50
	09	Fralda geriátrica descartável (EXG)	PCT	75	R\$ 10,50	R\$ 787,50
05	19	Balde para Limpeza 10 L	UND	18	R\$ 6,30	R\$ 113,40
						R\$ 1.688,40

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019 - Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 06 AO CONTRATO Nº 147/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 147/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
1	30	Fermento em pó pole de 100g	UND	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
	38	Macarrão parafuso pacote 500g	PCT	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
	44	Mingau instantâneo 230g	UND	03	R\$ 3,00	R\$ 9,00
						R\$ 193,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 182/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 182/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
02	8	Aerossol Multi-inseticida 300ml caixa com 24 unidades	CX	02	R\$ 132,00	R\$ 264,00
	16	Fósforo maço com 10 unidades	MÇ	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
					TOTAL	R\$ 372,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 183/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA
PAIM ME CNPJ sob o nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
183/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
06	05	Batata	KG	25	R\$ 3,77	R\$ 94,25

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 192/2019 VINCULADO AO
PREGÃO 007/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 192/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019;

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
01	Albendazol 400 mg comprimido mastigável	COMPRIMIDO	1.750	R\$ 0,47	R\$ 822,50
	Alendronato 70mg	COMPRIMIDO	125	R\$ 0,35	R\$ 43,75
	Amoxicilina 500 mg cápsula	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
	Amoxicilina 500 mg + clavulanato de potássio 125 mg comprimido	COMPRIMIDO	3.000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
	Azitromicina 40mg/ml Pó p susp. oral	FRASCO	250	R\$ 9,05	R\$ 2.262,50
	Ciprofloxacino cloridato 500 mg comprimido	COMPRIMIDO	2.500	R\$ 0,28	R\$ 700,00
	Digoxina 0,25 mg comprimido	COMPRIMIDO	7.500	R\$ 0,05	R\$ 375,00
	Enalapril, maleato 5 mg, comprimido	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
	Glicazida 30 mg comprimido de liberação prolongada	COMPRIMIDO	7.500	R\$ 0,49	R\$ 3.675,00
	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	COMPRIMIDO	22.500	R\$ 0,03	R\$ 675,00
	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg/ml, suspensão oral, frasco	FRASCO	250	R\$ 3,13	R\$ 782,50

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



	com 120 ml				
	Ibuprofeno 600 mg, comprimido	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
	Metronidazolbenzoiol 40 mg/ml suspensão oral	FRASCO	150	R\$ 9,26	R\$ 1.389,00
	Miconazolnitrato creme vaginal 20 mg/g + aplicador descartável, tubo com 80 gr.	TUBO	500	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00
	Mikaniaglomerata Sprengl xarope/solução oral (Guaco)	FRASCO	500	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00
	Omeprazol, cápsula 20 mg	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
	Permetrina loção 1%, frasco com 60 ml	FRASCO	225	R\$ 1,90	R\$ 427,50
	Prednisona 20 mg comprimido	COMPRIMIDO	2.500	R\$ 0,26	R\$ 650,00
					R\$ 29.822,75
LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
03	Preservativo Masculino 52 mm lubrificado	UNIDADE	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
					R\$ 950,00
LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
04	Água destilada para injeção 5ml	AMPOLA	450	R\$ 0,23	R\$ 103,50
	Butilbrometo escopolamina 4mg + dipirona 500 mg solução injetável, c/ 5 ml	AMPOLA	300	R\$ 1,72	R\$ 516,00
	Cetoprofeno pó para sol. Injetável 100mg endovenoso	FRASCO AMPOLA	125	R\$ 3,45	R\$ 431,25

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema



	Hidrocortisona, succinato sódico 500 g pó para solução injetável + diluente, frasco ampola	FRASCO AMPOLA	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
	Metoclopramida sol. Injetável 5mg/ml ampola 2 ml	AMPOLA	375	R\$ 0,40	R\$ 150,00
					R\$ 2.160,75

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 052/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS CNPJ sob o nº 07.580.167/0001-18– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 052/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019;

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
08	Alavanca tipo bandeira (esquerda direita)	PAR	07	R\$ 36,48	R\$ 255,36
	Espelho de Rosto	UND	01	R\$ 27,36	R\$ 27,36
	Fórceps Adulto nº 101	UND	03	R\$ 68,40	R\$ 205,20
	Mandril para contra ângulo	UND	03	R\$ 4,41	R\$ 13,23
	Pinça Hemostática	UND	07	R\$ 20,77	R\$ 145,39

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 078/2019 VINCULADO AO PREGÃO 033/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 078/2019; Data do Termo Aditivo: 19/11/2019;

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
01	Cateter tipo Óculos	UNIDADE	25	R\$ 1,42	R\$ 35,50
	Cateter periférico, para infusão, intravenoso nº 20	UNIDADE	125	R\$ 0,80	R\$ 100,00
					R\$ 135,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 19 de Novembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*